UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SCT       Lạng Sơn, ngày     tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Huấn luyện, kiểm tra, sát hạch Kỹ thuật an toàn trong

hoạt động VLNCN đối với Người quản lý

    Kính gửi: Các doanh nghiệp hoạt động VLNCN trên địa bàn tỉnh.

Hiện nay, Sở Công Thương Lạng Sơn có nhận được đề nghị Huấn luyện,

kiểm tra, sát hạch để cấp Giấy chứng nhận huấn luyện Kỹ thuật an toàn trong

hoạt động VLNCN đối với Người quản lý của một số đơn vị nộp Hồ sơ trực

tuyến tại Trung tâm Hành chính công tỉnh Lạng Sơn.

Để tổ chức lớp huấn luyện theo yêu cầu, Sở Công Thương thông báo để

các đơn vị tiếp tục đăng ký nếu có nhu cầu, nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian huấn luyện, kiểm tra

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 16/4/2024 - 17/4/2024;

- Khai giảng: 08 giờ 30 phút ngày 16/4/2024.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 3, Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn - số 21,

đường Lý Thái Tổ, phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

3. Đối tượng huấn luyện: Người quản lý

4. Điều kiện yêu cầu để huấn luyện, cấp giấy chứng nhận

- Người quản lý là người được tổ chức hoạt động vật liệu nổ công nghiệp

giao nhiệm vụ chịu trách nhiệm về chuyên môn, kỹ thuật đối với hoạt động

VLNCN, trừ chỉ huy nổ mìn;

- Người quản lý phải có trình độ đại học trở lên thuộc chuyên ngành kỹ

thuật: Hóa chất, vũ khí đạn, công nghệ hóa học về thuốc phóng, thuốc nổ, công

binh, khai thác mỏ, kỹ thuật mỏ, địa chất, xây dựng công trình, giao thông, thủy

lợi, địa vật lý hoặc dầu khí.

5. Công tác chuẩn bị

Tổ chức hoạt động vật liệu nổ công nghiệp nộp Hồ sơ trực tuyến qua

Trung tâm Hành chính công tỉnh Lạng Sơn trước ngày khai giảng, hồ sơ gồm:

- Giấy đề nghị theo Mẫu số 01 tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định

số 71/2018/NĐ-CP ngày 15/05/2018 của Chính phủ;

- Danh sách người đề nghị được huấn luyện, kiểm tra, cấp giấy chứng

nhận huấn luyện kỹ thuật an toàn theo Mẫu số 02 tại Phụ lục ban hành kèm theo

Nghị định số 71/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ;

- 02 ảnh (3x4 cm) của người trong danh sách đề nghị huấn luyện;

2

2

- Tài liệu chứng minh đáp ứng các quy định về yêu cầu đối với Người

quản lý (văn bản giao nhiệm vụ của tổ chức và bản sao Bằng tốt nghiệp đại học

trở lên).

6. Kết thúc huấn luyện: Sở Công Thương sẽ tổ chức kiểm tra, sát hạch

và cấp Giấy chứng nhận Huấn luyện kỹ thuật an toàn trong hoạt động VLNCN

đối với các cá nhân có bài kiểm tra đạt yêu cầu theo quy định.

Mọi thông tin liên hệ: Phòng Quản lý Công nghiệp - Sở Công Thương

Lạng Sơn, điện thoại: 02053719601 hoặc 0985.076.134 (ông Trần Quang

Khoát) để được hướng dẫn.

Nhận được thông báo này, đề nghị doanh nghiệp cử người tham gia huấn

luyện đúng thời gian, địa điểm, đúng đối tượng theo danh sách đăng ký./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, QLCN (TQK)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Kỳ Giang

		2024-04-09T10:39:52+0700

		2024-04-09T11:34:42+0700

		2024-04-09T11:34:42+0700

		2024-04-09T11:34:42+0700